

信用保証実績（令和 7年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%
保証債務残高	—	—	—	108,920	1,153,186	91.9%
代位弁済	154	1,607	114.5%	295	3,212	135.4%
回収	—	210	101.4%	—	449	129.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	150	500.0%	4	167	153.6%	483	9,252	0.8%	81.2%	4	21	%	8	113	#DIV/0
地方銀行	191	3,944	112.6%	358	6,496	89.8%	15,812	222,996	19.3%	88.3%	17	332	113.7%	31	492	89.5%
第二地銀	379	5,740	73.9%	759	11,559	79.7%	29,053	360,877	31.3%	89.9%	30	381	97.1%	60	906	147.5%
信用金庫	1,192	13,329	101.9%	2,332	24,343	96.5%	55,018	489,292	42.4%	95.5%	87	751	107.6%	166	1,394	120.7%
信用組合	151	1,250	75.1%	325	2,570	76.2%	8,365	68,381	5.9%	91.4%	16	121	601.8%	30	307	645.5%
その他	1	54	76.1%	2	70	82.7%	189	2,389	0.2%	108.8%	0	0	%	0	0	%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%	108,920	1,153,186	100.0%	91.9%	154	1,607	114.5%	295	3,212	135.4%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	147	2,185	81.1%	276	4,127	78.3%	8,539	108,497	9.4%	90.4%	18	265	216.2%	38	478	220.9%
建設業	595	7,343	99.4%	1,196	13,709	90.8%	27,314	274,034	23.8%	91.1%	26	168	34.8%	54	423	61.1%
卸売業	165	2,882	89.6%	335	5,198	86.4%	9,624	125,787	10.9%	89.8%	22	287	191.6%	51	751	280.8%
小売業	261	3,154	89.4%	517	5,876	91.2%	14,181	140,225	12.2%	92.8%	26	371	688.5%	40	499	320.7%
飲食業	91	502	49.7%	194	1,230	62.1%	9,113	71,572	6.2%	90.9%	15	112	51.6%	32	180	55.3%
運輸倉庫業	88	1,347	76.8%	158	2,208	68.5%	5,199	69,182	6.0%	90.1%	3	58	137.5%	7	114	68.9%
サービス業	423	4,723	103.7%	800	8,383	103.3%	24,880	238,918	20.7%	92.9%	31	193	61.8%	57	592	120.6%
不動産業	97	1,730	139.5%	206	3,197	105.5%	7,068	95,100	8.2%	97.3%	9	138	1,924.8%	10	140	1,956.8%
その他	41	526	71.7%	82	1,158	84.9%	2,993	29,800	2.6%	91.3%	4	15	94.7%	6	35	68.2%
	9	76	#DIV/0	16	120	#DIV/0	9	72	0.0%	#DIV/0	0	0	%	0	0	%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%	108,920	1,153,186	100.0%	91.9%	154	1,607	114.5%	295	3,212	135.4%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	730	10,253	90.5%	1,475	19,251	89.6%	47,248	551,043	47.8%	90.6%	65	685	82.7%	135	1,574	126.9%
渡島総合振興局	140	1,886	103.0%	285	3,617	105.6%	8,242	83,287	7.2%	92.9%	11	145	176.7%	35	497	276.9%
松山振興局	5	98	46.1%	10	164	53.7%	423	3,620	0.3%	89.4%	2	50	%	2	50	#DIV/0
後志総合振興局	86	1,124	89.6%	154	2,046	94.2%	4,396	47,523	4.1%	91.9%	4	49	107.8%	5	55	102.7%
空知総合振興局	118	1,369	110.4%	229	2,475	106.9%	5,138	48,739	4.2%	97.1%	8	45	398.7%	8	45	70.8%
上川総合振興局	224	2,285	81.4%	410	4,133	75.0%	10,995	100,399	8.7%	93.1%	30	351	172.2%	47	520	125.3%
留萌振興局	19	232	109.3%	31	410	99.0%	821	7,768	0.7%	90.2%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	28	305	123.7%	55	614	86.7%	1,093	11,020	1.0%	86.2%	2	19	%	2	19	#DIV/0
オホーツク総合振興局	103	1,431	114.1%	205	2,644	108.4%	5,479	52,118	4.5%	94.6%	12	132	2,925.5%	17	146	178.7%
胆振総合振興局	122	1,704	88.1%	251	3,189	86.2%	7,103	78,803	6.8%	93.2%	4	32	89.7%	5	35	30.1%
日高振興局	23	283	130.3%	37	442	110.1%	1,066	11,379	1.0%	93.7%	0	0	%	2	10	133.3%
十勝総合振興局	149	1,570	102.6%	293	2,930	91.4%	8,963	76,172	6.6%	91.8%	7	65	52.1%	16	108	79.5%
釧路総合振興局	132	1,270	85.5%	278	2,308	76.0%	6,050	57,745	5.0%	94.0%	9	32	235.7%	20	150	430.1%
根室振興局	34	572	122.3%	63	896	82.8%	1,648	18,131	1.6%	90.4%	0	0	%	1	2	7.8%
道外	4	86	90.5%	4	86	25.7%	255	5,439	0.5%	91.9%	0	0	%	0	0	%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%	108,920	1,153,186	100.0%	91.9%	154	1,607	114.5%	295	3,212	135.4%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	729	10,298	91.8%	1,472	19,237	89.3%	47,376	555,354	48.2%	90.6%	67	692	83.6%	137	1,576	129.5%
函館支店	145	1,983	95.0%	295	3,781	98.8%	8,677	87,161	7.6%	92.7%	13	195	237.6%	37	548	304.7%
帯広支店	150	1,580	103.2%	294	2,940	91.7%	8,987	76,401	6.6%	92.2%	7	65	52.1%	16	108	79.5%
北見支店	103	1,431	114.1%	206	2,664	109.0%	5,481	52,006	4.5%	94.6%	12	132	2,925.5%	17	146	178.7%
小樽支店	87	1,131	90.0%	154	2,047	94.1%	4,386	47,192	4.1%	91.5%	4	49	107.8%	5	55	102.7%
旭川支店	272	2,823	84.2%	496	5,139	76.5%	12,914	119,231	10.3%	92.2%	30	364	167.0%	47	532	124.2%
釧路支店	166	1,842	93.8%	342	3,234	78.2%	7,719	76,229	6.6%	93.0%	9	32	71.6%	20	150	228.5%
室蘭支店	52	654	95.2%	107	1,241	81.3%	3,228	35,566	3.1%	90.2%	4	32	112.1%	5	35	80.2%
滝川支店	118	1,373	110.6%	230	2,473	106.3%	5,176	49,177	4.3%	96.9%	8	45	398.7%	8	45	52.1%
苫小牧支店	95	1,353	88.7%	184	2,450	92.9%	4,976	54,868	4.8%	95.7%	0	0	%	3	17	21.3%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%	108,920	1,153,186	100.0%	91.9%	154	1,607	114.5%	295	3,212	135.4%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,553	20,636	87.8%	3,058	37,832	84.9%
設備資金	289	3,018	168.2%	571	5,741	139.4%
運転設備併用	75	814	100.0%	151	1,634	87.7%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	250	3,189	112.0%	456	5,440	101.6%
6ヵ月超1年以内	452	7,185	117.2%	885	13,194	113.9%
1年超3年以内	74	397	95.1%	153	660	88.3%
3年超5年以内	535	4,618	121.9%	1,048	8,581	104.0%
5年超7年以内	406	5,068	111.7%	843	10,012	113.8%
7年超	200	4,011	47.7%	395	7,319	46.3%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	774	2,605	101.2%	1,602	5,326	101.7%
5百万超10百万以下	468	4,082	99.3%	928	8,059	100.2%
10百万超30百万以下	562	11,790	104.9%	1,048	21,634	99.1%
30百万超50百万以下	78	3,403	70.0%	151	6,402	72.8%
50百万超80百万以下	33	2,257	76.9%	47	3,254	55.5%
80百万円超	2	330	82.5%	4	530	67.9%
合計	1,917	24,467	93.7%	3,780	45,206	89.4%